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Wynalazek niniejszy dotyczy suszarni
obrotowej do wypalania surowego ciasta
cementowego lub podobnych materjałów,
przygotowywanych sposobem mokrym. Dą¬
żąc do ulepszenia gospodarki cieplnej w ta¬
kich suszarniach, stosowano w górnym
końcu strefy suszenia urządzenia, mające
na celu ściślejsze zetknięcie materjału
zwilżonego, doprowadzonego do suszarni
z gorącemi gazami, przepływającemi przez
nią. Istnieją dwa główne typy takich urzą¬
dzeń. W niektórych z tych urządzeń prze¬
krój poprzeczny suszarni bębnowej podzie¬
lony jest zapomocą przegród, zwanych
krzyżakami, na przedziały w kształcie wy¬
cinków, przechodzących w suszarni wzdłuż
całej strefy suszenia. W innych natomiast
urządzeniach wewnątrz suszarni, zawieszo¬

na jest pewna ilość ruchomych narządów
przewodzących ciepło, np. łańcuchów takr
iż tworzą one jakgdyby zasłonę zawieszo¬
ną wewnątrz strefy suszenia, przez którą
muszą przedostawać się materjał suszony
i gazy. Obydwa urządzenia posiadają pew¬
ne wady. W urządzeniach z krzyżakami
ciasto nagromadza się nieraz w poszcze¬
gólnych przedziałach i zatyka je, zamiast
przesuwać się równomiernie wzdłuż strefy
suszenia. Natomiast w urządzeniach z łań¬
cuchami materjał jest wprawdzie przesu¬
wany naprzód z większą łatwością, zato
jednak trudno jest rozmieścić łańcuchy
równomiernie na całym przekroju po¬
przecznym suszarni.

W myśl wynalazku niniejszego stosuje
się połączenie tych dwóch znanych urzą-



^ fc dzeń, a mianowicie w strefie suszenia umie¬
szcza się krzyżaki, a w przedziałach utwo¬
rzonych przez nie* rozmieszcza się ruchome
narządy przenoszące ciepło np. łańcuchy.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania suszarni według wynalazku,
przyczem fig. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny, a fig. 2 — przekrój poprzeczny su¬
szarni.

Suszarnia 1 podzielona jest na szereg
podłużnych przedziałów zapomocą prze¬
gród 2, tworzących krzyżaki. Przegrody 2
przytwierdzone są do podpórek 3, znajdu¬
jących się w wykładzinie 4 suszarni oraz
do rdzenia 5, umocowanego w jej środku.
Rdzeń 5 służy do odchylania strumieni ga¬
zów nazewnątrz od środka suszarni. Rdzeń
5 może być cylindryczny, stożkowy lub in¬
nego kształtu. Ten sam skutek można rów¬
nież osiągnąć zapomocą powierzchni odbi¬
jających, umieszczonych w środku su¬
szarni.

Łańcuchy 6 lub podobne narządy prze¬
wodzące ciepło są zawieszone na wiesza¬
kach 7 i przegrodach 2 wewnątrz przedzia¬
łów podłużnych.

Aby móc wygodnie rozmieścić większą
ilość przegród i łańcuchów oraz pomieścić
większą ilość materjału, wzniesiony koniec
płaszcza suszarni może być szerszy w sto¬

sunku do pozostałej jego części. Rozsze¬
rzenie to może być stożkowe (fig. 1) i mo¬
że być wówczas wykonane w ten sposób,
iż przy normalnem nachyleniu suszarni
spód onej części płaszcza jest poziomy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Suszarnia obrotowa do wypalania
surowego ciasta cementowego lub podobne¬
go materjału, znamienna tern, że zaopa¬
trzona jest w strefie suszenia w rdzeń albo
rdzenie (5), umieszczone osiowo i skiero¬
wujące gazy ku ściankom suszarni, w krzy¬
żaki (2) oraz w łańcuchy (6), zawieszone
w przedziałach utworzonych przez te krzy¬
żaki.

2. Suszarnia obrotowa według zastrz.
1, znamienna tern, że wzniesiony koniec
płaszcza suszarni jest rozszerzony stożko-
wo w stosunku do pozostałej jego części,
przyczem stopień tego rozszerzenia jest tak
dobrany, iż o ile suszarnia znajduje się w
normalnem położeniu nachylenia, spód
stożkowego rozszerzenia jest poziomy.

Einar Rónne.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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